
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 2. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 12. 2. 2024 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Martin Koutný, Petr Dufka, Romana Vrbická, Kamil 
Hartl  
 
Omluveni: Miloslav Mrva  
 
Hosté: Štůl František  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Stanislav Ecler, Kamil Hartl  
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Obecně závazná vyhláška k užívání veřejného prostranství  
5.  Smlouva o převodu investorství ze SVAK na Obec Uhřice 
6.  Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr prodeje pozemku p.č. 495/59 k.ú. Uhřice u  
    Boskovic  
7.  Ocenění a smlouva na prodej pozemku p.č. 1501/109 k.ú. Uhřice u Boskovic 
8.  Koupě pozemku p.č.st. 180 k.ú. Uhřice u Boskovic 
9.  Stavba ,, Uhřice u Boskovic‘‘ 
10. Různé 
11. Diskuze   
12. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 2. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva. Omluven 1 člen zastupitelstva.  
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 15. 1. 2024 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva ve změněné podobě 

  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Obecně závazná vyhláška k užívání veřejného prostranství  
5.  Smlouva o převodu investorství ze SVAK na Obec Uhřice 
6.  Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr prodeje pozemku p.č. 495/59 k.ú. Uhřice u  
    Boskovic  
7.  Ocenění a smlouva na prodej pozemku p.č. 1501/109 k.ú. Uhřice u Boskovic 
8.  Koupě pozemku p.č.st. 180 k.ú. Uhřice u Boskovic 
9.  Stavba ,, Uhřice - napojení na SV Boskovice‘‘ 
10. Různé 
11. Diskuze   
12. Závěr 
 
  Usnesení č. 7/24 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva ve změněné podobě 



 
      Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 

 
 

3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Stanislav Ecler, Kamil Hartl 
 

Usnesení č. 8/24 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Veřejná vyhláška za užívání veřejného prostranství. 
Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2023 byla špatně formulovaná a proto jí ministerstvo 
vnitra vrátilo k přepracování. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2024, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 

 
Usnesení č. 9/24 Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 1/2024 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.  

 
 Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

    
5. Smlouva o převodu investorství ze SVAK na Obec Uhřice   

Stavební povolení na projekt ,, Uhřice – prodloužení vodovodu Mrva‘‘ bylo vydáno na SVAK 
ale investor bude Obec Uhřice je potřeba převést investorství na Obec Uhřice. Starosta 
obce předložil návrh smlouvy o převodu investorství.  
 
Usnesení č. 10/24 Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o převodu investorství a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.  
      

     Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0  
     

   6.  Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr prodeje pozemku p.č. 495/59 k.ú. Uhřice u 
       Boskovic.  

Na základně řádně vyvěšeného záměru na prodej obecního pozemku p.č. 495/59 v k.ú. 
Boskovice obdržel obecní úřad 5 žádostí o koupi.   

   
Usnesení č. 11/24 Zastupitelstvo se seznámilo s přijatými žádostmi o koupi obecního 
pozemku p.č. 495/59 k.ú. Uhřice u Boskovic o výměře 688m2. Zastupitelé se dohodli, že 
budou respektovat pořadí přijatých žádostí a schvalují žádost p. Patrika Ščudly a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemku za cenu  
300 Kč/m2.    

   
 Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

 
 
 7.  Ocenění s smlouva na prodej části pozemků p.č. 1501/109 v k.ú. Uhřice u Boskovic. 
   Starosta obce předložil žádost o odkoupení pozemku a řádně vyvěšený záměr na prodej  
   pozemku p.č. 1501/109. Zastupitelé obce se dohodli na prodeji pozemku za cenu 50,-/m2,  
   zohlednili fakt, že se jedná o narovnání majetkových vztahů po revizi katastru, která v obci 
   proběhla.  
     

Usnesení č. 12/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodej pozemku p.č. 1501/109 o 
velikosti 193m2 nacházejícího se v katastrálním území Uhřice u Boskovic, paní Ludmile 
Kozelkové, nar. 28.06.1942, trvale bytem Uhřice č.p. 96 za cenu 9 650,- Kč.  
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 8.  Koupě pozemku p.č.st. 180 k.ú. Uhřice u Boskovic 
  Obci Uhřice byla nabídnuta možnost odkupu pozemku p.č.st.180 v k.ú. Uhřice u Boskovic o  
     velikosti 271m2 za dohodnutou cenu 13 550,-Kč.  

Usnesení č. 13/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje odkup pozemku p.č.st. 180 k.ú. Uhřice 
u Boskovic za 

     cenu 13 550,- Kč.  
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 9.  Stavba ,,Uhřice – napojení na SV Boskovice‘‘ 
     Starosta obce informoval zastupitele obce o stavu projektu ,, Napojení na SV Boskovice‘‘, 
     stavba byla předána s vadami a nedodělky, které budou odstraněny dle dohody. Problém za 
     který firma IMOS odmítá zodpovídat je částečně propadlá komunikace u č.p. 4. Starosta obce 
     Cetkovice vyjádřil nesouhlas s finální podobou vodoměrné šachty a požaduje změny. Obci 
     bude s největší pravděpodobností také vyčíslena kompenzace za využití zemědělských  
     pozemků.     
  
 10.  Různé  
 
   a)  Spotřební družstvo Coop Jednota Boskovice, zaslalo dopis s prosbou dotace na provoz 
       prodejny v naší obci.  
   
  b)  Bylo objednáno 20ks výtisků knihy Boskovice a okolí v nebe za cenu 9 980,- Kč.  
         
  c)  Zastupitelé obce se dohodli na úklidu zahrady za budovou č.p.94. 
 
   
   Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
  a)  Prořez třešní na Květnici za cenu 15 500,-. 
  b)  Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: Výstavba PZZ přejezdu P6953 v km 12,  
       688 trati Chornice – Skalice nad Svitavou.  
  c)  Prominutí ceny energii MS Uhřice za akci Myslivecký ples  
    
  
 
Závěr ve 21:00 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 19.2.2024          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

